

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Friday, the 8th August, 2025 at 11.00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat* and national anthem.

QUESTIONS

2. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

CALLING ATTENTION NOTICE

3. **MS. SAMAR HAROON BILOUR** to invite attention of the Minister for Interior and Narcotics Control, to a matter of urgent public importance regarding compensation package to the injured and deceased personnels of Federal Constabulary being targeted due to law and order situation in Khyber Pakhtunkhwa, causing grave concern amongst the public.

INTRODUCTION OF BILL

4. **KHAWAJA MUHAMMAD ASIF**, Minister for Defence, to introduce a Bill to amend the Carriage by Air Act, 2012 [The Carriage by Air (Amendment) Bill, 2025].

MOTION OF THANKS

5. **Further discussion** on the following motion moved by **DR. TARIQ FAZAL CHAUDHARY**, Minister for Parliamentary Affairs on 12th March, 2025:-

“This House expresses its deep gratitude to the President of the Islamic Republic of Pakistan for his address to both Houses assembled together on 10th March, 2025.”

CALLING ATTENTION NOTICE

6. **MR. HAMEED HUSSAIN** **MR. MUHAMMAD RIAZ FATYANA** to invite attention of the Minister for Interior and Narcotics Control, to a matter of urgent public importance regarding difficulties being faced by *Zaireen* proceeding for Iran, Iraq and Syria due to sudden change in the policy, causing grave concern amongst the public.

Islamabad, the
7th August, 2025

TAHIR HUSSAIN
Secretary General

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو جمعہ، ۸/ اگست، ۲۰۲۵ء صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

۱۔ تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔

سوالات

۲۔ علیحدہ فہرست میں درج سوالات دریافت کیے جائیں گے اور ان کے جوابات دیئے جائیں گے۔

توجہ دلاؤ نوٹس

۳۔ محترمہ شرمہارون بلور وزیر برائے داخلہ و انسداد منشیات کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گی جو خیبر پختونخوا میں امن و امان کی صورت حال کی وجہ سے نشانہ بنائے جا رہے فیڈرل کانسٹیبلری کے زخمی اور متوفی اہلکاروں کے لئے معاوضہ پیسج سے متعلق ہے۔

بل کا پیش کرنا

۴۔ خواجہ محمد آصف، وزیر برائے دفاع ہوائی جہاز کے ذریعے بار برداری ایکٹ، ۲۰۱۲ء میں ترمیم کرنے کا بل [ہوائی جہاز کے ذریعے بار برداری (ترمیمی) بل، ۲۰۲۵ء] پیش کریں گے۔

تحریک تشکر

۵۔ ڈاکٹر طارق فضل چوہدری، وزیر برائے پارلیمانی امور کی جانب سے ۱۲ مارچ، ۲۰۲۵ء کو پیش کردہ حسب ذیل تحریک پر مزید بحث:-
"یہ ایوان ۱۰ مارچ، ۲۰۲۵ء کو یکجا دونوں ایوانوں کے اجلاس سے صدر اسلامی جمہوریہ پاکستان کے خطاب پر ان سے اپنے گہرے تشکر کا اظہار کرتا ہے۔"

توجہ دلاؤ نوٹس

۶۔ جناب حمید حسین جناب محمد ریاض قتیانہ وزیر برائے داخلہ و انسداد منشیات کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو پالیسی میں اچانک تبدیلی کی وجہ سے ایران، عراق اور شام جانے والے زائرین کو درپیش مشکلات سے متعلق ہے۔

طاہر حسین
سیکرٹری جنرل

اسلام آباد،
۸/ اگست، ۲۰۲۵ء